

## ART HUB COPENHAGEN

**Ansøgning om huslejfritagelse i perioden 1. januar – 31. marts 2019 i Kødbyen med henblik på en længerevarende periode.**

Vedlagt baggrundsmateriale

- Art Hub Copenhagen – Et internationalt samlingspunkt for kunstnerisk forskning, udvikling og produktion i København, scenarie forår 2018
- Art Hub Copenhagen, præsentationsmaterialeefterår 2018
- Tidslinje 2019-2023, tentativ og med forbehold for ændringer

### Art Hub Copenhagen baggrundsbeskrivelse

Art Hub Copenhagen er et nytænkende og internationalt førende samlingspunkt for professionelle kunstnere i København. Dets tre afdelinger – Centre for Art and Research, Centre for Emerging Professional Artists og Network for Production Facilities – repræsenterer hver især væsentlige aspekter af professionelle kunstneres virke, som Art Hub Copenhagen ønsker at fokusere på og sætte ind i forhold til. Det nye ved Art Hub Copenhagen er i den henseende, at den integrerer indsatsen på de tre områder med fokus på udveksling og synergieffekt imellem. Det er hverken tænkt som et udstillingssted eller som et uddannelsessted. Den overordnede målsætning er at styrke og fremme inspirerende og innovative rammer for samtidskunstens udfoldelse og professionelle kunstnere, hvor tværfaglighed, samarbejde og internationalitet er kerneværdier.

Se vedlagte baggrundsmateriale *Art Hub Copenhagen – Et internationalt samlingspunkt for kunstnerisk forskning, udvikling og produktion i København* og *Art Hub Copenhagen præsentationsmateriale* for en uddybende beskrivelse af initiativet.

Art Hub Copenhagens hjemmeside: <http://arthubcopenhagen.net/>

### Kødbyen, Halmtorvet 27

Vi har løbende i forbindelse med udviklingen af Art Hub Copenhagen været i dialog med Kultur- og Fritidsforvaltningen og har siden juni 2018 drøftet konkrete muligheder i kødbyen. Lokalerne på Halmtorvet 27 er en oplagt mulighed for den videre etablering af Art Hub Copenhagen. Det er på nuværende tidspunkt centralt for hubbens fortsatte virke, at initiativet videreudvikles med udgangspunkt i et fysisk sted. Halmtorvet 27 er både mht. areal (500 km<sup>2</sup>), lokalernes synlighed og placering i kødbyen, en ideel ramme for dette.

Vi er løbende i dialog med øvrige kulturaktører, herunder bl.a. CPH DOX og teater Sort/Hvid, med henblik på potentielle partnerskaber og samarbejder i regi af Art Hub Copenhagen. En af de grundlæggende visioner for realisering af hubben er en partner- og samarbejdsmodel, der skal danne rammen for stedets aktiviteter. Her ser vi et klart potentiale og synergieffekt ved at være placeret i Kødbyen.

Det formodes, at Art Hub Copenhagen inden for en overskuelig periode skal rykke ind i nogle større lokaler. I den forbindelse ser vi en oplagt mulighed for at udvide inden for Kødbyen. Det drejer sig specifikt om Halmtorvet 17B, som vi tidligere har været i dialog med Kødbyen om. Bygningen huser en konkret mulighed for at realisere de visioner og den skala, der ligger til grund for Art Hub Copenhagen.

Det skal nævnes, at vi med muligheden for huslejfrit at benytte Halmtorvet 27 fra 1. januar til 31. marts 2019 er interesseret i en fortsat huslejfritagelse i forlængelse af 31. marts, for at kunne fastholde aktiviteterne og dermed også den økonomiske støtte fra øvrige parter.

### **Aktiviteter fra 1. januar – 31. marts 2019**

Art hub Copenhagen vil i de tre måneder fra 1. januar til 31. marts 2019 bruge lokalerne til videreudvikling af en række pilotprojekter, som forløbere til de tre afdelinger i Art Hub Copenhagen. Projekterne har til formål at teste ambitioner og formater internt og i samarbejde med partnere. Desuden skal pilotprojekterne eksternt gøre opmærksom på Art Hub Copenhagen's eksistens, virke og interesse inden for både kunstfeltet og i en bredere kontekst på tværs af forskellige fagligheder.

Her er vi i dialog med både danske og internationale aktører og fagpersoner. Pilotprojekterne vil blive iværksat i løbet af 2019 og 2020 og vil føde ind i den videre udvikling af hubben.

Som et konkret samarbejde har Statens Værksteder for Kunst tilbudt Art hub Copenhagen brug af atelier- og værkstedsfaciliteter i den kommende etableringsfase med henblik på et fremtidigt partnerskab. Her vil et udvalg af professionelle kunstnere, koblet til Art Hub Copenhagen, få faciliteter, knowhow og netværksmuligheder stillet til rådighed. Statens Værksteder har ekspertviden inden for kunstneriske arbejdsprocesser.

Vi stiler samtidig mod at Art Hub Copenhagen i de første tre måneder stiller lokalerne til rådighed for et udvalg af professionelle kunstnere, så de kan arbejde med værkproduktion og faglig sparring i forhold til en tematisk ramme om "København og fremtidens vandlandskaber." Art Hub Copenhagen vil facilitere arbejdsforhold og forbindelse til et netværk af forskere med ekspertise indenfor relevante fagområder. Der vil være tale om et intensivt forløb, som vil udvikle de udvalgte kunstneres praksis. Aktiviteterne vil være en del af Centre for Art and Research under Art Hub Copenhagen, og planen er efter de første tre måneder at videreudvikle formen, hvor kunstnere og forskere mødes.

På længere sigt vil lokalerne på Halmtorvet 27, i samspil med evt. øvrige lokaler i kødbyen, kunne udgøre et unikt forum, hvor de mest fremsynede fagpersoner i København og internationalt kan mødes og udveksle og producere ny viden.

Se vedlagte *Tidslinje 2019-2023* for en tentativ plan for den videre udvikling af Art Hub Copenhagen fra 2019 og frem. Tidslinjen beskriver perioden til og med 2023 men Art Hub Copenhagen tænkes realiseret i et længere perspektiv.

## **Finansiering**

Art Hub Copenhagen vil i perioden fra 1. januar til 31 marts 2019, hvor det påtænkes at lokalerne på Halmtorvet 27 stilles til rådighed, få den øvrige finansiering fra Foreningen Art Hub Copenhagen med bl.a. midler fra Bikubenfonden. Bikubenfondens bestyrelse vil i december tage stilling til en større og længerevarende driftsbevilling til Art Hub Copenhagen. Derudover er den videre udvikling af initiativet støttet af Novo Nordisk Fonden.

Der arbejdes på længere sigt med et afsæt for en lokale/bygningsløsning for Art Hub Copenhagen, der finansieres kollektivt af en række aktører og vil indeholde forskellige niveauer af økonomisk engagement. Her er vi løbende i dialog med en række fonde og øvrige potentielle økonomiske partnere.

## **Foreningen Art Hub Copenhagen**

Art Hub Copenhagen er en selvstændig forening, stiftet i maj 2018, med en bestyrelse bestående af følgende:

Formand:

Tine Fischer (Direktør og stifter, CPH:DOX)

Øvrige bestyrelsesmedlemmer:

Mikkel Bogh (Direktør, Statens Museum for Kunst)

Frederik Hardvendel (Direktør, Statens Værksteder for Kunst)

Ann Lislegaard (Kunstner)

Dorte Mandrup (Kreativ direktør og partner, Dorte Mandrup Arkitekter)

Matias Møl Dalsgaard (Direktør og stifter, GoMore)

Foreningen har indgået en administrationsaftale med Bikubenfonden, der stiller ressourcer til rådighed for Art Hub Copenhagen i form af administration og udviklingsarbejde.